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IWEEIOPTIECONTRAGIEN

Broker kosten

Mijnbroker €3,40 €1,70

per contract

Lynx €4,00 €2,00
Today's Brokers €4,00 €2,00
TradersOnly €4,00 €2,00
ABN Amro €5,80 €2,90
BinckBank €5,80 €2,90
Rabobank Basis €10,00 €5,00
SNS Bank €10,00 €5,00
Rabobank Select €10,00 €5,00
Rabobank Actief €10,00 €5,00
ING €11,00 €5,50
Alex €11,00 €5,50

VSO RIIEGO N IR A EN|

Broker

kosten

per contract

Mijnbroker €8,50 €1,70

Lynx

Today's Brokers
TradersOnly
ABN Amro
BinckBank

ING

Alex

SNS Bank
Rabobank Actief
Rabobank Select
Rabobank Basis

€10,00
€10,00
€10,00
€14,50
€14,50
€15,00
€15,00
€15,00
€15,75
€18,25
€19,50

€2,00
€2,00
€2,00
€2,90
€2,90
€3,00
€3,00
€3,00
€3,15
€3,65
€3,90

VIR GRO R EGON IRAGEN

Broker

Lynx

Today's Brokers
TradersOnly
Rabobank Actief
ABN Amro

ING

BinckBank

Alex

SNS Bank
Rabobank Select
Rabobank Basis

kosten

€100,00
€100,00
€100,00
€128,25
€129,00
€130,00
€145,00
€150,00
€150,00
€153,25
€165,75

per contract

Mijnbroker €85,00 €1,70

€2,00
€2,00
€2,00
€2,57
€2,58
€2,60
€2,90
€3,00
€3,00
€3,07
€3,32

dankzij een laag minimum en omdat er
geen vaste kosten per transactie worden be-
rekend. Voor grotere orders komt Saxo Bank
als voordeligste uit de bus, gevolgd door
ING en Rabobank Actief. Alex, BinckBank

GENOEG VLEES OP
DE BOTTEN

Jorrit Baerends, initiatiefnemer van vergelij-
kingssite BrokerTarieven.nl, volgt de ontwik-
kelingen in beleggingskosten op de voet.
Zijn visie op ontwikkelingen in de markt:
“Afgelopen jaar hebben aanbieders hun
kosten nauwelijks verlaagd. Dat is opvallend,
want er lijkt toch echt nog ruimte voor
verdere prijsverlagingen. Dat blijkt alleen al
uit het aantal nieuwe spelers in de markt.
Afgelopen jaar waagden Mijnbroker, Trader-
sOnly en Saxo Bank de stap. Zij zorgen voor
beweging in de markt.

Een aantal gevestigde partijen, zoals
BinckBank, ABN Amro en ING, heeft dit jaar
vooral de aandacht gericht op kwaliteit, bij-
voorbeeld door het onlineplatform te
vernieuwen en hopelijk te verbeteren. Ook
bieden steeds meer partijen hun klanten
aan om mobiel te handelen via smartphones.
En die ontwikkeling zal verder doorzetten.
Er is aanbieders veel aan gelegen om hun
klanten aan het handelen te krijgen. Een
verlaging van de kosten kan daarbij helpen.
En zoals gezegd, partijen hebben nog
genoeg vlees op de botten om de transactie-
kosten te verlagen.”

A mNEE 28 MEI 2011

en SNS hanteren kortingsstructuren die
voor sommige beleggers die zeer veel han-
delen interessant kunnen uitpakken, maar
die voor de ljjstjes hier buiten beschouwing
zijn gelaten. Bij de vijf doorgerekende be-
leggingsprofielen aan het eind van dit arti-
kel is wel rekening gehouden met mo-
gelijke kortingen.

OPTIETRANSACTIES

De tarieven voor optieorders zijn de afgelo-
pen jaren scherp omlaag gegaan. Dit jaar
lieten de bestaande partijen hun tarieven
over het algemeen ongemoeid. Alleen
Rabobank werd iets duurder, doordat de
vaste toeslag van 3,25 euro voor optieorders
bij Rabo Basis ook van toepassing werd ver-
klaard op Rabo Actief (was € 3) en Rabo

TURBO-ORDER 1.000 EURO

Broker kosten
Lynx

Today's Brokers

TradersOnly

ING €8,80
Mijnbroker €10,00
ABN Amro €10,00
SNS Bank €10,00
BinckBank €10,00
Rabobank Basis €10,00
Rabobank Select €10,00
Rabobank Actief €10,00
Alex €11,00

Select (was € 2,50). Nieuwkomer Mijnbroker
rekent slechts 1,70 euro per optiecontract,
zonder minimum. Hierdoor is Mijnbroker
op dit moment voor optieorders van elke
omvang het meest voordelig.

TURBO'S

De tarieven voor hefboomproducten zoals
turbo’s en sprinters komen in veel gevallen
overeen met de tarieven voor Nederlandse
aandelen. Alleen hanteert ABN Amro een
vast tarief van 10 euro per transactie, onge-
acht de omvang. Dat maakt ABN Amro bij
grote orders relatief voordelig. Saxo Bank
hanteert een tarief van 0,1 procent, met een
minimum van 12 euro. Bij zeer grote orders
wordt Saxo dus net als bij aandelen ook met
hefboomproducten redelijk voordelig. =

TURBO-ORDER 10.000 EURO

Broker kosten
SaxoBank €12,00
Lynx €14,00
Today's Brokers €14,00
TradersOnly €14,00
ING €16,00
Rabobank Actief €16,00
BinckBank €16,50
Mijnbroker €16,50
SNS Bank €18,00
Rabobank Select €18,00
Rabobank Basis €20,00

Alex €24,50



